Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2019, 9/95088

1

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

25 марта 2019 г. № 11-3

Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год по доходам в

сумме 19 397 532,17 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме

19 150 201,39 рубля с профицитом в сумме 247 330,78 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.А.Гоман

  УТВЕРЖДЕНО

Решение

Краснопольского районного

Совета депутатов

25.03.2019 № 11-3

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 2018 год

(рублей)

Доходы
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений

и дополнений

Исполнено

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 551 533,00 4 188 661,00 4 209 511,52

Налоги на доходы и прибыль 1 721 677,00 2 058 958,00 2 062 798,07

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами 1 700 253,00 1 855 930,00 1 856 995,26

Подоходный налог с физических лиц 1 700 253,00 1 855 930,00 1 856 995,26

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями 21 424,00 203 028,00 205 802,81

Налог на прибыль 21 424,00 203 028,00 205 802,81

Налоги на собственность 422 142,00 667 083,00 671 625,16

Налоги на недвижимое имущество 149 108,00 340 953,00 341 862,14

Земельный налог 149 108,00 340 953,00 341 862,14

Налоги на остаточную стоимость имущества 273 034,00 326 130,00 329 763,02

Налог на недвижимость 273 034,00 326 130,00 329 763,02

Налоги на товары (работы, услуги) 1 379 723,00 1 436 702,00 1 456 153,87

Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг) 1 372 566,00 1 428 272,00 1 447 677,06

Налог на добавленную стоимость 1 079 726,00 1 114 415,00 1 131 367,46

Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ,

услуг) 292 840,00 313 857,00 316 309,60

Сборы за пользование товарами (разрешения на их

использование), осуществление деятельности 7 157,00 8 430,00 8 476,81

Специальные сборы, пошлины 392,00 844,00 884,50

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 6 765,00 7 586,00 7 592,31

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 27 991,00 25 918,00 18 934,42

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 27 991,00 25 918,00 18 934,42

Государственная пошлина 27 991,00 25 918,00 25 988,89

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы     –7 054,47

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 713 494,00 506 594,43 570 742,96

Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной собственности  67 784,00 32 424,00 32 789,53

Доходы от размещения денежных средств бюджетов 22 153,00 20 323,00 20 626,14

Проценты за пользование денежными средствами бюджетов 22 153,00 20 323,00 20 626,14

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2019, 9/95088

2

Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в

капитале 45 631,00 12 101,00 12 163,39

Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в

капитале  45 631,00 12 101,00 12 163,39

Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности 329 335,00 338 757,70 347 479,60

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

государственной собственности 44 691,00 55 391,70 55 451,15

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 4 656,00 6 817,70 6 830,39

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 40 035,00 48 574,00 48 620,76

Административные платежи 19,00 93,00 98,00

Административные платежи 19,00 93,00 98,00

Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности

и компенсации расходов государства 202 061,00 202 855,00 203 997,42

Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности 321,00 244,00 245,00

Компенсации расходов государства 201 740,00 202 611,00 203 752,42

Доходы от реализации государственного имущества, кроме

средств от реализации принадлежащего государству

имущества в соответствии с законодательством о

приватизации 82 564,00 80 418,00 87 933,03

Доходы от реализации имущества, имущественных прав на

объекты интеллектуальной собственности 82 564,00 80 418,00 87 933,03

Штрафы, удержания 91 929,00 50 324,00 50 881,89

Штрафы, удержания 91 929,00 50 324,00 50 881,89

Штрафы 91 929,00 50 324,00 50 881,89

Прочие неналоговые доходы 224 446,00 85 088,73 139 591,94

Прочие неналоговые доходы 224 446,00 85 088,73 139 591,94

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 453,00 21 214,00 21 565,25

Добровольные взносы (перечисления)   16 343,73 16 343,73

Прочие неналоговые доходы 223 993,00 47 531,00 101 682,96

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 172 058,00 14 710 750,00 14 617 277,69

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 14 172 058,00 14 710 750,00 14 617 277,69

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 13 805 618,00 14 378 349,00 14 321 513,35

Дотации 13 043 942,00 13 019 544,00 13 019 544,00

Субвенции 732 136,00 653 376,00 602 049,42

Субвенции на финансирование расходов по преодолению

последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 718 136,00 653 376,00 602 049,42

Субвенции на финансирование расходов по индексированным

жилищным квотам (именным приватизационным чекам

«Жилье») 14 000,00

Иные межбюджетные трансферты 29 540,00 705 429,00 699 919,93

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету 29 540,00 691 223,00 685 713,93

Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета

вышестоящему бюджету   14 206,00 14 206,00

Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 366 440,00 332 401,00 295 764,34

Иные межбюджетные трансферты 366 440,00 332 401,00 295 764,34

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету 366 440,00 332 401,00 295 764,34

ИТОГО доходов 18 437 085,00 19 406 005,43 19 397 532,17

Расходы
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений

и дополнений

Исполнено

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 669 149,00 1 698 660,07 1 691 453,13

Государственные органы общего назначения 1 356 893,00 1 383 181,07 1 382 529,58

Органы местного управления и самоуправления 1 345 120,00 1 370 163,67 1 369 542,18

Государственные архивы 11 773,00 13 017,40 12 987,40

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 37 364,00 35 626,00 35 625,77

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2019, 9/95088

3

Обслуживание долга органов местного управления и

самоуправления 37 364,00 35 626,00 35 625,77

Резервные фонды 39 065,00

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными

бедствиями, авариями и катастрофами 8 166,00

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 30 899,00

Другая общегосударственная деятельность 66 123,00 98 149,00 97 606,98

Иные общегосударственные вопросы 66 123,00 98 149,00 97 606,98

Межбюджетные трансферты 169 704,00 181 704,00 175 690,80

Трансферты бюджетам других уровней 169 704,00 181 704,00 175 690,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 814,00 1 110,37 1 006,86

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 814,00 1 110,37 1 006,86

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ   5 900,00 3 876,03

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций   5 900,00 3 876,03

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 478 983,00 624 595,00 624 187,43

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 253 769,00 359 302,00 358 894,43

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из

бюджета 239 894,00 253 177,00 252 769,43

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и

переработки сельскохозяйственной продукции 13 875,00 106 125,00 106 125,00

Транспорт 116 664,00 135 239,00 135 239,00

Автомобильный транспорт 116 664,00 135 239,00 135 239,00

Топливо и энергетика 108 550,00 127 610,00 127 610,00

Другая деятельность в области национальной экономики   2 444,00 2 444,00

Прочие отрасли национальной экономики   2 444,00 2 444,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5 900,00 6 929,00 6 929,00

Охрана природной среды 5 900,00 6 929,00 6 929,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО 2 229 343,00 2 948 524,42 2 911 887,86

Жилищное строительство 339 840,00 342 958,78 306 322,22

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 470 368,00 1 584 540,71 1 584 540,71

Благоустройство населенных пунктов 314 941,00 916 830,93 916 830,93

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 104 194,00 104 194,00 104 194,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 2 963 815,00 3 163 835,29 3 158 971,24

Медицинская помощь населению 2 963 815,00 3 163 835,29 3 158 971,24

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 673 522,00 1 797 789,29 1 794 912,15

Физическая культура и спорт 630 283,00 687 144,00 686 157,50

Физическая культура 630 283,00 687 144,00 686 157,50

Культура 1 021 127,00 1 088 533,29 1 086 741,17

Культура и искусство 941 561,00 1 007 808,52 1 006 042,81

Прочие вопросы в области культуры 79 566,00 80 724,77 80 698,36

Средства массовой информации 22 112,00 22 112,00 22 013,48

Периодическая печать и издательства 22 112,00 22 112,00 22 013,48

ОБРАЗОВАНИЕ 7 286 874,00 7 278 353,22 7 139 939,06

Дошкольное образование 1 566 798,00 1 552 077,24 1 542 798,52

Общее среднее образование 4 816 249,00 4 808 725,98 4 705 359,02

Дополнительное образование детей и молодежи 412 691,00 399 110,00 384 060,82

Другие вопросы в области образования 491 136,00 518 440,00 507 720,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 909 085,00 1 869 108,77 1 817 038,63

Социальная защита 818 099,00 844 186,00 844 145,36

Государственная молодежная политика 3 866,00 3 866,00 3 425,61

Помощь в обеспечении жильем 59 000,00 19 781,00 19 780,90

Другие вопросы в области социальной политики 1 028 120,00 1 001 275,77 949 686,76

ВСЕГО расходов 18 217 485,00 19 394 805,43 19 150 201,39

Профицит (+), дефицит (–) 219 600,00 11 200,00 247 330,78

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2019, 9/95088

4

Направления профицита
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений

и дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –219 600,00 –11 200,00 –247 330,78

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –219 600,00 –11 200,00 –247 330,78

Источники, получаемые от банков, иных юридических и

физических лиц –219 600,00 –219 600,00 –219 600,00

Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и

распорядительными органами –219 600,00 –219 600,00 –219 600,00

Погашение основного долга –219 600,00 –219 600,00 –219 600,00

Источники, получаемые из других секторов государственного

управления

Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов

Получение бюджетных кредитов   337 000,00 337 000,00

Погашение основного долга   –337 000,00 –337 000,00

Изменение остатков средств бюджета   154 565,36 –81 565,42

Остатки на начало отчетного периода   438 228,92 438 228,92

Остатки на конец отчетного периода   283 663,56 519 794,34

Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь,

местных исполнительных и распорядительных органов по

кредитам банков Республики Беларусь

Платежи Правительства Республики Беларусь, местных

исполнительных и распорядительных органов в качестве

гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных

банками Республики Беларусь –10 100,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики

Беларусь, местными исполнительными и распорядительными

органами в счёт выполнения гарантий по кредитам, выданным

банками Республики Беларусь 10 100,00

Бюджетные кредиты, ссуды, займы   53 834,64 53 834,64

Возврат средств   53 834,64 53 834,64

Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной

основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд

национального развития и инновационные фонды)   53 834,64 53 834,64